
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 4001 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 4001/2025–|01| - Data 29/12/2025 

 
 

DECRETO Nº.................109 

DATA:.............................29/12/2025 

SÚMULA.........................Desdobrada as receitas em metas bimestrais de arrecadação. 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o contido nos arts. 9º e 13 da Lei Complementar 101/2000, de 

04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).   

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Ficam desdobradas as receitas previstas para o exercício financeiro de 2026, em 

Metas Bimestrais de Arrecadação, como seguem:  

 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA - SAMAE 
 
 

Rec. Correntes 1º BIM 2º BIM 3º BIM 4º BIM 5º BIM 6º BIM TOTAL 

Rec. Patrimonial 
2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00 

Serviços 
309.916,50 309.916,50 309.916,50 309.916,50 309.916,50 309.916,50 1.859.499,00 

Out. Rec. Corr. 
1.166,67 1.166,66 1.166,67 1.166,67 1.166,67 1.166,66 7.000,00 

Total das Receita 
313.083,17 313.083,16 313.083,17 313.083,17 313.083,17 313.083,16 1.878.499,00 

 

 

 

Art. 2º - Caso no final de um Bimestre a realização de Receita não se concretizar, o 

executivo por ato próprio, nos trinta dias subseqüentes adotara os critérios de limitação de 

empenho e movimentação financeira, de acordo com o estabelecido na Lei de Diretrizes 

orçamentárias. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 29 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

Claudemir Valério  

Prefeito Municipal 
 

Edição: 4001/2025–|02| - Data 29/12/2025 
 
 

 

 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

Não há publicações para a presente data. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-12-29T16:01:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




